
Adaptační kurz žáků 1. ročníku 

 

 I letošní adaptační kurz byl realizován při škole. Ve dnech 5. – 7. 9. 2022 

se nově příchozí žáci mohli lépe poznat při různých aktivitách. Začali aktivitami 

seznamovacími, následovaly tvořivé, sportovní, konstrukční, turistika                         

a nechyběla i výzva k 70. výročí naší školy, které budeme slavit ve dnech                        

21. a 24. 10. 2022.  

 Žáci více poznali 

nejen prostředí školy, ale 

na Štěpánce si vyzkoušeli 

přehazovanou a brenbal 

pod taktovkou učitelů 

tělesné výchovy, Mgr. 

Dagmar Čírtkové a Mgr. 

Marka Dlouhého. Jedno dopoledne strávili poznáváním nedaleké přírodní 

rezervace Chlumu, kde se 

na naučné stezce více 

dozvěděli o historii tzv. 

Švédských šancí a zjistili, 

co to je Beránek ze Šancí 

nebo jak jsem jmenoval 

místní kat, který tudy  

denně chodil z Dobrovice do 

Mladé Boleslavi. 

  

 

 



Společnou tvořivou činností 

každé třídy byl buď erb, nebo 

strom, který bude zdobit po celou 

docházku na střední školu jejich 

třídu. Z konstrukční aktivity 

s názvem „Houstne, máme 

problém!“ se v závěru stala 

aktivita zábavná. Úkolem bylo 

dopravit syrové vejce 

z 1. patra za pomocí 

několika málo pomůcek 

(špejle, čtvrtka, list 

novin, izolepa, 

provázek). Úkol poněkud 

zapeklitý, ale nápadití 

žáci si s ním poradili,       

a tak kosmonaut – vajíčko – i několikrát přistál vcelku.  

 Děkuji všem zúčastněným, ať už žákům či učitelům, za hladký průběh           

a pozitivní naladění! 😊 

V Mladé Boleslavi 10. 9. 2022                                        Mgr. Martina Zemanová 

            vedoucí kurzu 

 


